2019年 9月吉日

お得意先様各位

消費税率変更に伴うお知らせ

入金後出荷・返品伝票のご対応を追記いたしました。

拝啓 秋暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび消費税法改正が決定したことを受け、弊社における消費税の取り扱いについて下記のとおり

対応させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

先日のご案内に入金後出荷・返品時のご対応について追記しております。

内容をご確認いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                       敬具

記

消費税変更のタイミング

消費税 ： 10％

適 用 ： 2019年 10月 1日 起伝分より

対 象 ： 消費税をお預かりする全てのお取引

入金後出荷について

9月 30日までにお振込みをいただいた分に関して消費税 8%にてご対応させていただきます。9月 30日まで

にご入金確認ができなかった場合は、消費税 10％にて改めてお見積りを発行させていただきます。

・9月 30日までの入金確認分 ＜消費税 8%＞

・10月 1日以降の入金確認分 ＜消費税 10％＞

返品伝票について

返品伝票の消費税率については、下記の通りご対応させていただきます。

9月末日までに納品された商品を 10月１日以降に返品される場合は、原則、納品時の消費税率にて

ご対応致します。ただし、商品ごとに仕入年月日を特定することが困難なことを考慮し、11月１日以降に

返品される分に関しましては、一律消費税 10％とさせていただきます。

以上

※ご不明な点などございましたらお気軽にお問合せください。

株式会社スペースジョイ 営業本部

〒158-0083 東京都世田谷区奥沢 5-28-7 SPACEJOY ビル TEL：03-3722-1144 FAX：03-3722-1146